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Urządzenie do kopalnianego transportu «tali profilowej
szczególnie szyn

Przedmiotem projektu jest urządzenie do ko¬
palnianego transportu stali profilowej szczególnie
szyn w podziemnych wyrobiskach górniczych.

Znanymi urządzeniami do przemieszczania stali
profilowej w poziomym kopalnianym transporcie
podziemnym są wozy drzewiarki, platformy na
podwoziach kołowych lub wózki szynowych kole¬
jek wiszajcych, W pionowym transporcie kopal¬
nianym stal profilowa, a zwłaszcza szyny opu¬
szcza się w naczyniach wydobywczych stałych
urządzeń wyciągowych, a bezpośrednio na zawie¬
siu, pojedynczo lub w związkach, w tymczaso¬
wych urządzeniach wyciągowych.

Niedogodnością stosowania znanych urządzeń
transportowych jest konieczność kilkakrotnego
przeładunku stali profilowej w czasie jej prze¬
mieszczania w wyrobiskach podziemnych. Niedo¬
godnością są również dodatkowe czynności za¬
bezpieczające stosy stali przed samoczynną i
nagłą zmianą położenia w czasie transportu.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
eliminującego wymienione niedogodności możli¬
wie jednocześnie, dającego się przemieszczać za¬
równo w wyrobisku poziomym jak i pionowym
przy równoczesnym maksymalnym zmniejszeniu
czasu i kosztów transportu.

Cel ten osiągnięto dzrlejki opracowaniu urządze¬
nia do transportu; stalli profilowej szczególnie
szyn, którego istota według wynalazku polega na
tym, że urządzenie składa się z zawiesia łubko-

10

15

20

wego, którego przedłużeniem jest cięgno o regu¬
lowanej długości połączone z prostopadle do jego
osi usytuowanymi platformami, z których pier¬
wsza usytuowana przy zawiesiu łubkowym ma
konstrukcję kasetową zawierającą szeregi komór,
których dwie przeciwległe ściany leżące w pła¬
szczyznach obrysowych szeregu komór mają
otwory współosiowe cUa przewleczenia przez nie
i przez otwory w transportowanym materiale
sworzni łączących, zaś druga platforma usytuo¬
wana przy przeciwległym do zawiesia łubkowego
końcu cięgna ma konstrukcję błachownicową za¬
wierającą przelotowe otwory z blokadami tran¬

sportowanego materiału wspólnymi dla rzędów
otworów, których rozstaw, ilość i kształt w pła¬
szczyznach poprzecznych do osi trzonu wieszako¬
wego jest identyczny z rozstawem, ilością i kszta¬
łtem komór, przy czyni obie plartiforniy mają o-
twory zaczepowe symetrycznie usytuowane na
♦swoich obrysach.

Urządzenie według wynalazku zdecydowanie
skraca czas i koszt transportu stalli profilowej
(szczególnie szyn, jest użyteczne zarówno w wy¬
robiskach górniczych pionowych jak i poziomych
przy całkowitym wyeliminowaniu ręcznych prze¬
ładunków w czasie transportu.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykła¬
dzie wykonania na rysunkach na których fig. 1
przedstawia widok urządzenia z boku podczas
transportu pionowego, fig. 2 przedstawia prze-
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krój poziomy urządzenia poniżaj platformy usy¬
tuowanej przy zawiesiu łubkowym w płaszczyźnie
prostopadłej do osi urządzenia, a fig. 3 przedsta¬
wia przekrój urządzenia powyżej platformy usy¬
tuowanej przeciwległe do zawiesia łubkowego.

Jak uwidoczniono na rysunakch, urządzenie
według wynalazku składa się z zawiesia 1 łub¬
kowego, którego przedłużeniem jest cięgno 2
o regulowanej długości połączone z prostopadle
do jego osi ustyuowanymi dwoma platformami 3
i 4, z których pierwsza usytuowana przy zawiesiu
X łubkowym ma konstrukcję kasetową zawierają¬
cą szeregi komór 5, których dwie przeciwległe
ściany 6 leżące w płaszczyznach obrysowych sze¬
regu komór 5 mają otwory współosiowe dla prze¬
wleczenia przez nie i przez otwory w transporto¬
wanej stali sworzni 7 łączących, zaś diuiga plat¬
forma 4 usyituojwana pnzy przeciwległym db tnzo-
rnu wieszakowego końcu cięgna 2 ma konstrukcję
blaćhownicową zawierającą przelotowe otwory
8 z blokadami 9 transportowanego materiału 10
wspólnymi dla rzędów otworów 8, których roz¬
staw, ilość i kształt w płaszczyznach poprzecz¬
nych do osi zawiesia 1 łubkowego jest identyczny
z rozstawem1, ilością i kształtem komór 5, przy
czym obie platformy 3 i 4 mają otwory 11 za¬
czepowe symetrycznie usytuowane na swoich ob¬
rysach.

W przykładzie działania urządzenie ustawia się
w pozycji poziomej w miejscu składowania szyn
na powierzchni kopalni, po czym umieszcza się
kolejno szyny w urządzeniu wsuwając końce szyn
w otwory 8 przelotowe platformy 4, a następnie
w komory 5 platformy 3 ustawiając szyny otwo¬
rami w sposób umożliwiający przewleczenie przez
nie i przez otwory w ścianach 6 komór 5 sworz¬
ni 7 łączących. Szyny w otworach 8 przelotowych
zabezpiecza się blokadami 9. Utworzony z urzą¬

dzenia i transportowanych w nim iszyn pakiet
przemieszcza się przy użyciu znanych środków
powierzchniowego transportu kopalnianego na
nadszybie, a stąd zawieszając w pozycji pionowej
poprzez zawiesie 1 łubkowe na zawiesiu hakowym
tymczasowego urządzenia wyciągowego urządze¬
nia przemieszcza się w wyrobisku pionowym na
podszybie. Z podszybia urządzenie przy użyciu
otworów 11 zaczepowych podwiesza się do wóz¬
ków szynowej kolejki podwieszanej i przemiesz¬
cza do miejsca przeznaczenia w przodku górni¬
czym.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do kopalnianego transportu stali
profilowej szczególnie szyn, znamienne tym, że
składa się z zawiesia (1) łubkowego, którego prze¬
dłużeniem jest cięgno (2) o regulowanej długości
połączone z prostopadle do jego osi usytuowany¬
mi dwoma platformami (3) i (4) z których pier¬
wsza platforma (3) usytuowana przy zawiesiu (1)
łubkowym ma konstrukcję kasetową zawierającą
szeregi komór (5), których dwie przeciwległe ścia¬
ny (6) leżące w .płaszczyznach obrysowych szeregu
komór (5) mają otwory współosiowe dla przewle¬
czenia przez nie i przez otwory w transportowa¬
nym materiale (10) sworzni (7) łączących, zaś dru¬
ga platforma (4) usytuowana przy przeciwległym
do zawiesia (1) łubkowego końcu cięgna (2) ma
konstrukcję blaćhownicową zawierającą przeloto¬
we otwory (8) z blokadami (9) transportowanego
materiału (10) wspólnymi dla rzędów otworów (8),
których rozstaw, ilość i kształt w płaszczyznach
poprzecznych do osi zawiesia (1) łubkowego jest
identyczny z rozstawem, ilością i kształtem komór
(5), przy czym obie platformy (3) i (4) mają
otwory (11) zaczepowe symetrycznie usytuowane
na swoich obrysach.
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